ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 13/2023

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria  competente,  para corte
de árvores”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

  O  vereador  que  subscreve  esta  requer  ao  Poder  Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, para que seja feito
contato com os responsáveis, para o corte de árvores com risco de queda.

J U S T I F I C A T I V A

    Justifico o presente pedido, devido a reivindicações dos moradores
que  alegam  não  estar  seguros  quanto  às  árvores  no  pátio  da  AFAL.
Saliento  que são árvores  muito  altas  e  com histórico  de fragilidade  ao
vento.

   Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

           Turuçu, em 02 de Março de 2023.

______________________________
Fabio Doleski Krause

Vereador do MDB